
Nº 69, segunda-feira, 13 de abril de 2015 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015041300009

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.005-1 24 Meses
10 MG COM REV VT BL AL PLAS INC X 60 (EMB HOSP)
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.006-8 24 Meses
10 MG COM REV VT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.007-6 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 7
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.008-4 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.009-2 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.010-6 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.011-4 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60 (EMB HOSP)
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0647.012-2 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
EFICENTUS
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
B I M ATO P R O S TA
A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - LUMIGAN 25351.428563/2011-10 11/2017
COMERCIAL 1.0181.0635.001-1 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0635.002-1 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 3 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0635.003-8 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0635.004-6 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 7,5 ML
Não informado

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.120, DE 10 DE ABRIL DE 2015

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de recondução de 9 maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU
de 12 de maio de 2014 e a Portaria MS/GM n° 912, de 12 de maio de 2014, tendo em vista o disposto no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do anexo I da Portaria
n.º 650, de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014, e

considerando a Lei nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976;
considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
considerando o art. 7º da Lei nº. 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
considerando o art. 8º do Decreto n° 8.077, de 14 de agosto 2013;
considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos medicamentos novos, similares e genéricos, sob o nº. de processos constantes do anexo desta Resolução, nos termos do § 6º do art. 12 da Lei nº.

6.360, de 1976.
Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objetos de qualquer manifestação por parte da Anvisa.
Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do prazo estabelecido nos termos da Lei nº. 6360, de 1976.
Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação de registro requerida, podendo a Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar o

registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo deferindo o pedido de renovação.
Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações validas no link: http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Produto/consulta_medicamento.asp
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME CESAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Empresa Processo Nome do Produto Expediente Vencimento do registro
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 25351822809200895 cloridrato de verapamil 0764922143 04/2020
AGILA ESPECIALIDADES FARMACÊUTICAS LTDA 2 5 3 5 1 3 2 9 8 4 6 2 0 111 8 oxacilina sódica 0903620142 04/2020
ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 2599101022179 Polipred 0728355145 04/2020
ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 25351531472200924 Zypred 0730756140 04/2020
APSEN FARMACEUTICA S/A 25351091928200478 Lonium 0896064140 04/2020
ASTELLAS FARMA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS LTDA.

2 5 3 5 11 8 2 6 0 1 2 0 0 9 1 8 Mycamine 0893336147 04/2020

BELFAR LTDA 250000201609982 Besodin 0902155148 04/2020
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 25351002069200451 Ta p a z o l 0921979140 04/2020
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 250000453339939 Micetal 0757380144 04/2020

1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
ALOPURINOL
A N T I G O TO S O S
Referência - ZYLORIC 25351.485147/2007-93 08/2018
COMERCIAL 1.0181.0569.001-3 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0569.002-1 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60 (EMB FRAC)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0569.003-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0569.004-8 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60 (EMB FRAC)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - ALLEGRA ® 25351.526359/2009-42 02/2015
COMERCIAL 1.0181.0593.001-4 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 5
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.002-2 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 10
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.003-0 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 20
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.004-9 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.005-7 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.006-5 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.007-3 36 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.008-1 36 Meses

120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.009-1 36 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.010-3 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.011-1 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0593.012-1 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
GLIBENCLAMIDA
ANTIDIABETICOS
Referência - DAONIL® 25351.634472/2009-15 02/2015
COMERCIAL 1.0181.0595.001-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0595.002-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0595.003-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0595.004-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0595.005-8 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0181.0595.006-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
dextroTARTARATO DE BRIMONIDINA
A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - ALPHAGAN 25351.718951/2010-78 06/2016
COMERCIAL 1.0181.0616.001-8 24 Meses
2 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

janio.silva
Realce



Nº 69, segunda-feira, 13 de abril de 201510 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015041300010

BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 2 5 3 5 11 4 5 1 7 5 2 0 0 4 2 8 trometamol cetorolaco 0886694145 04/2020
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 250000201229993 Vidisic Gel 0898027146 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 5 4 4 5 2 0 11 0 7 cloridrato de ciprofloxacino 0792972142 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 5 8 2 3 2 0 11 4 7 triancinolona acetonida + sulfato de

neomicina + gramicidina + nistatina
0613318145 03/2020

BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 4 9 6 1 2 0 11 7 3 carbamazepina 0820493144 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 4 8 5 7 2 0 111 8 besilato de anlodipino 0 8 8 5 0 3 11 4 3 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 5 0 1 8 2 0 11 9 4 brometo de ipratrópio 0888159146 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 8 7 9 5 2 0 111 5 dipirona sódica+ cafeína 0882502145 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 3 9 3 5 6 2 0 11 3 6 glibenclamida 0 8 9 0 1 8 11 4 3 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 4 3 2 3 8 2 0 11 3 2 Bactroneo 0888356144 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 5 5 3 4 3 2 0 111 8 Asseptcare 0882633141 04/2020
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A 2 5 3 5 1 5 6 6 2 5 2 2 0 11 9 3 F o n e rg o r a l 0889722141 04/2020
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 250000313169941 Cicladol 0507997147 01/2020
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 25351725879200837 Fostair 0624574149 02/2020
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 2599201312546 Bamifix 0625485143 02/2020
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 25351286818200816 A l e rg o m i n e 0882487148 04/2020
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 25351801896200897 Colujet 0886602143 04/2020
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 25351055541200458 Zilaben 0910359147 04/2020
DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 250000219769914 Benzotop 0534698143 03/2020
EMS S/A 250000545729971 dipirona sódica 0766954142 04/2020
EMS S/A 253510056370015 clotrimazol 0743014141 04/2020
EMS S/A 25351030535200579 adapaleno 0767487142 04/2020
EMS S/A 250000018930041 nistatina 0784685141 04/2020
EMS S/A 25351303330200861 Dompliv 0586214141 03/2020
EMS S/A 25351586263200818 cloridrato de sevelamer 0964344143 04/2020
EMS SIGMA PHARMA LTDA 2599100598379 Te n a d r e n 0485414144 04/2020
EMS SIGMA PHARMA LTDA 25351648092201081 Levordiol 0930703146 04/2020
EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 253510046250092 ceftriaxona sódica 0782325148 04/2020
EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 25351243344200818 paracetamol + fosfato de codeína

(Port. 344/98 Lista A2 Adendo)
0808763146 04/2020

EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 25351262055200494 enantato de noretisterona + valerato
de estradiol

0 9 2 11 0 11 4 2 04/2020

EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 25351321430200798 Diupress 0957709142 04/2020
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA 25351235969200482 cloridrato de ranitidina 0712052144 04/2020
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA 25351283848200447 butilbrometo de escopolamina + di-

pirona sódica
0806709141 04/2020

GERMED FARMACEUTICA LTDA 25351030508200504 adapaleno 0767514143 04/2020
GERMED FARMACEUTICA LTDA 25351036067200909 bromoprida 0795618145 04/2020
GERMED FARMACEUTICA LTDA 25351035804200321 cetoconazol 0887699141 04/2020
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 25351.050576/2003-10 Myleran 0330617148 01/2020
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 25351567640200910 cloridrato de naloxona 0744439147 04/2020
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 25351261333200496 diclofenaco potássico 0744443145 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 253510046160000 nitrato de miconazol 0752133142 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 25351240407200451 cloridrato de nafazolina 0765872149 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 253510029300095 sulfato de amicacina 0780397144 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 253510005190001 ampicilina sódica 0792637145 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 253510028770012 cefalotina sódica 0792618149 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 2 5 3 5 11 4 9 8 4 2 2 0 0 9 7 4 ibuprofeno 0793577143 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 253510003140091 cimetidina 0561993149 03/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 2 5 3 5 1 0 0 0 0 11 0 0 6 9 dexametasona 0534736140 03/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 25351259298200445 acebrofilina 0885728148 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 25351229962200421 cloridrato de vancomicina 0885819145 04/2020
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 250000001279610 Androcortil 0885727140 04/2020
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 25351025961200418 Aromasin 08907692149 04/2020
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 2 5 3 5 11 6 3 4 9 9 2 0 0 4 4 8 Unasyn 0904797142 04/2020
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 2 5 3 5 11 6 3 3 1 6 2 0 0 4 9 4 Unasyn 0 9 0 4 8 0 11 4 4 04/2020
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 2 5 0 0 0 0 11 2 9 4 8 7 Unasyn 0908464149 04/2020
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 25351644959201089 adapaleno 0767012145 04/2020
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 25351034157200991 bromoprida 0900090149 04/2020
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 250000540979979 Estalis 0740067145 04/2020
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 2 5 0 0 1 0 0 9 11 5 8 3 Sirdalud 0610132141 03/2020
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 25351660694201201 Claril 0541916146 03/2020
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 25351660094201247 A z o rg a 0563357145 03/2020
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 2 5 3 5 11 9 6 8 6 4 2 0 0 9 1 4 Nicotinell 0963097140 04/2020
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 25351301564200440 triancinolona acetonida 0889968141 04/2020
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 25351049089200986 oxalato de escitalopram 0905005141 04/2020
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 2 5 3 5 11 9 3 7 7 1 2 0 0 9 4 2 gestodeno + etinilestradiol 0 7 9 1 9 4 11 4 7 04/2020
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 25351452416200654 Ti c l i d 0581872149 03/2020
SCHERING-PLOUGH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 250000218589998 Implanon 0823395141 04/2020
TAKEDA PHARMA LTDA. 250000176199429 Pantozol 0718767140 04/2020
TORRENT DO BRASIL LTDA 25351719827200805 cloridrato de donepezila 0945778140 04/2020
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 250000455109922 Rapamune 0 8 0 1 5 2 11 4 0 04/2020
ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA. 2500100321687 Monuril 0572584144 03/2020

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.122, DE 10 DE ABRIL DE 2015

O Diretor-Presidente substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de recondução de 09 de maio de 2014, publicado no DOU de 12 de
maio de 2014, designado para substituir o Diretor-Presidente pela
Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014 e o inciso IX do art.
13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto nº 3.029, de
16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VII do art.
164 e no inciso I, § 1º do art. 6º do Regimento Interno da ANVISA,
aprovado nos termos do anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de
2014, publicada no DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Produtos Biológicos, Sangue, Tecidos, Células e Órgãos, conforme
relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
AMGEN BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 1.10244-0
ROMIPLOSTIM
ANTI-HEMORRAGICOS
NPLATE 25351.142776/2015-29
0000000000 60 Meses
250 MCG PO LIOF SOL INJ CT FA VD TRANS
Não informado

1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
0000000000 60 Meses
500 MCG PO LIOF SOL INJ CT FA VD TRANS
Não informado
1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
BLAU FARMACÊUTICA S.A. 1.01637-7
ALBUMINA HUMANA
FRACOES DO SANGUE OU PLASMA EXCETO GAMAGLOBU-
LINA
BLAUBIMAX 25000.004331/99-62 06/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1637.0040.001-1 36 Meses
20 PPC SOL INJ CT FR AMP 10ML + EQP
Não informado
10409 PRODUTO BIOLÓGICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VA-
LIDADE DO PRODUTO TERMINADO
ALFAINTERFERONA 2A
ANTINEOPLASICO
BLAUFERON A 25000.005775/95-28 01/2014
COMERCIAL 1.1637.0006.001-4 24 Meses

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce

janio.silva
Realce


